
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K E 
O PRIHVAĆANJU  

IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE  

ZA 2020. GODINU  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet, gradonačelnik 
      Željko Poredoš, mag.ing.traff., pročelnik 
      Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 
 
 
 

Prelog, ožujak 2021. godine 
 
 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 
26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __. sjednici održanoj dana 
__.__.2021. godine, donijelo je 
 
 
 

 
 

O D L U K U  
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU  
PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2020. GODINU 
 

 
 
 
 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu. 

 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2020. godinu objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske županije.  
                                           
 
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
KLASA: 363-05/21-01/__        PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-21-__                      
Prelog, __.2021.godine        Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Temeljem članka 74. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 68/18 i 110/18, 
32/20) gradonačelnik podnosi 
 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne  

infrastrukture za 2020. godinu  
 
 
 
 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu izvršen je kako slijedi: 
 
 
PRIKAZ TROŠKOVA PO MJESNIM ODBORIMA 
 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

 
MJESNI 
ODBOR 

ID PLANA 
2020. 

IZVRŠENJE 
U 2020. 

% 
IZVRŠENJA 

1. PRELOG 261.500,00 262.257,68 100,29% 
2. ČEHOVEC 9.900,00 9.556,29 96,53% 
3. OTOK 6.400,00 6.154,48 96,16% 
4. CIRKOVLJAN 15.500,00 15.060,36 97,16% 
5. DRAŠKOVEC 51.600,00 50.789,82 98,43% 
6. HEMUŠEVEC 2.600,00 2.149,36 82,67% 
7. OPOROVEC 9.000,00 8.849,69 98,33% 
8. ČUKOVEC 1.500,00 1.584,38 105,63% 

 UKUPNO: 358.000,00 356.402,06 99,55% 
 
 
 

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIM VOZILIMA 

 

 
MJESNI 
ODBOR 

ID PLANA 
2020. 

IZVRŠENJE 
U 2020. 

% 
IZVRŠENJA 

1. PRELOG 3.500,00 3.336,16 95,32% 
2. ČEHOVEC 0,00 0,00 0% 
3. OTOK 0,00 0,00 0% 
4. CIRKOVLJAN 0,00 0,00 0% 
5. DRAŠKOVEC 0,00 0,00 0% 
6. HEMUŠEVEC 200,00 162,50 81,25% 
7. OPOROVEC 0,00 0,00 0% 
8. ČUKOVEC 0,00 0,00 0% 

 
UKUPNO: 3.700,00 3.498,66 94,56% 

 
 
 

 
 



 
 

ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
 

 
MJESNI 
ODBOR 

ID PLANA 
2020. 

IZVRŠENJE 
U 2020. 

% 
IZVRŠENJA 

1. PRELOG 103.900,00 111.860,12 107,66% 
2. ČEHOVEC 3.700,00 3.585,65 96,91% 
3. OTOK 1.100,00 1.093,75 99,43% 
4. CIRKOVLJAN 3.800,00 3.662,50 96,38% 
5. DRAŠKOVEC 5.700,00 5.275,00 92,54% 
6. HEMUŠEVEC 500,00 325,00 65,00% 
7. OPOROVEC 0,00 0,00 0% 
8. ČUKOVEC 700,00 656,25 93,75% 

 
UKUPNO: 119.400,00 126.458,27 105,91% 

 
 
 

ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
 

 
MJESNI 
ODBOR 

ID PLANA 
2020. 

IZVRŠENJE 
U 2020. 

% 
IZVRŠENJA 

1. PRELOG 853.500,00 867.108,01 101,59% 
2. ČEHOVEC 122.500,00 120.947,13 98,73% 
3. OTOK 69.800,00 69.357,22 99,37% 
4. CIRKOVLJAN 85.600,00 87.735,32 102,49% 
5. DRAŠKOVEC 149.300,00 148.839,50 99,69% 
6. HEMUŠEVEC 35.900,00 35.530,39 98,97% 
7. OPOROVEC 77.000,00 76.536,07 99,40% 
8. ČUKOVEC 79.300,00 78.830,21 99,41% 

 
UKUPNO: 1.472.900,00 1.484.883,85 100,81% 

 
 
 

ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 
 

 
MJESNI 
ODBOR 

ID PLANA 
2020. 

IZVRŠENJE 
U 2020. 

% 
IZVRŠENJA 

1. PRELOG 138.900,00 137.889,29 99,27% 
2. ČEHOVEC 5.800,00 5.968,75 102,91% 
3. OTOK 31.000,00 30.460,42 98,26% 
4. CIRKOVLJAN 22.300,00 21.408,04 96,00% 
5. DRAŠKOVEC 15.100,00 14.739,22 97,61% 
6. HEMUŠEVEC 1.000,00 1.125,00 112,50% 
7. OPOROVEC 14.800,00 15.055,58 101,73% 
8. ČUKOVEC 1.500,00 1.612,50 107,50% 

 
UKUPNO: 230.400,00 228.258,80 99,07% 

 



ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
 

 
MJESNI 
ODBOR 

PLAN 
2020. 

IZVRŠENJE 
U 2020. 

% 
IZVRŠENJA 

1. PRELOG 425.700,00 444.348,91 104,38% 
2. ČEHOVEC 21.400,00 20.348,07 95,08% 
3. OTOK 21.700,00 20.567,13 94,78% 
4. CIRKOVLJAN 32.100,00 31.234,75 97,30% 
5. DRAŠKOVEC 38.300,00 40.364,52 105,39% 
6. HEMUŠEVEC 7.300,00 6.500,00 89,04% 
7. OPOROVEC 4.800,00 4.337,50 90,36% 
8. ČUKOVEC 2.400,00 2.275,00 94,79% 

 
UKUPNO: 553.700,00 569.975,88 102,94% 

 
 

JAVNA RASVJETA 
 

 
MJESNI 
ODBOR 

PLAN 
2020. 

IZVRŠENJE 
U 2020. 

% 
IZVRŠENJA 

1. PRELOG 277.000,00 269.191,40 97,18% 
2. ČEHOVEC 41.000,00 38.384,12 93,62% 
3. OTOK 11.900,00 10.627,33 89,31% 
4. CIRKOVLJAN 39.000,00 37.477,46 96,10% 
5. DRAŠKOVEC 34.000,00 32.046,69 94,25% 
6. HEMUŠEVEC 4.100,00 4.096,37 99,91% 
7. OPOROVEC 11.500,00 10.386,24 90,32% 
8. ČUKOVEC 9.600,00 8.458,74 88,11% 

 
UKUPNO: 428.100,00 410.668,35 95,93% 

 
  

REKAPITULACIJA 
 

 
MJESNI 
ODBOR 

PLAN 2020. 
IZVRŠENJE 

U 2020. 
% 

IZVRŠENJA 

1. PRELOG 2.064.000,00 2.095.991,57 101,55% 
2. ČEHOVEC 204.300,00 198.790,01 97,30% 
3. OTOK 141.900,00 138.260,33 97,44% 
4. CIRKOVLJAN 198.300,00 196.578,43 99,13% 
5. DRAŠKOVEC 294.000,00 292.054,75 99,34% 
6. HEMUŠEVEC 51.600,00 49.888,62 96,68% 
7. OPOROVEC 117.100,00 115.165,08 98,35% 
8. ČUKOVEC 95.000,00 93.417,08 98,33% 

 
UKUPNO: 3.166.200,00 3.180.145,87 100,44% 

 
 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 
  
KLASA: 363-05/21-01/__      GRADONAČELNIK: 
URBROJ: 2109/14-02-21-_ 
Prelog, __.03.2021. godine                  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet.



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu utvrđena je obveza gradonačelnika da 

predstavničkom tijelu podnese izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture 
za prethodnu kalendarsku godinu. Navedeno izvješće podnosi se istodobno s izvješćem o izvršenju 
proračuna grada. 

Sukladno propisanoj obvezi, Gradonačelnik Grada Preloga podnosi Gradskom vijeću Grada 
Preloga izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu, na 
raspravu i prihvaćanje. 

Gradsko vijeće Grada Preloga je na svojoj 14. sjednici održanoj dana 28.11.2019. godine uz 
proračun Grada Preloga za 2020. godinu donijelo i Program održavanja komunalne infrastrukture za 
2020. godinu. Tijekom godine donijete su 1. i 2. izmjene i dopune programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2020. godinu. 

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu izvršavan je prema dinamici i 
priljevu sredstava u Proračun Grada Preloga tijekom 2020. godine, te je usklađen sa 1. i 2. 
izmjenama i dopunama Proračuna Grada Preloga za 2020. godinu. 

U sačinjenom izvješću o izvršenju ovog Programa, daju se podaci iz kojih je razvidno što je 
Programom planirano, što je ostvareno, sa koliko je sredstava i u kojem obimu izvršen sam program 
održavanja, a u skladu s Izvršenjem Proračuna za 2020. godinu. 
 

Tijekom 2020. godine program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Preloga za 2020. godinu planiran je u iznosu od 3.166.200,00 a realiziran u iznosu od 3.180.145,87 
kn ili na razini 100,44% planiranih sredstava.  
Program sačinjavaju slijedeće grupe radova: 
• održavanje nerazvrstanih cesta,  
• održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,  
• održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda,  
• održavanje javnih zelenih površina,  
• održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene,  
• održavanje čistoće javnih površina te  
• održavanje javne rasvjete 

 
Održavanje komunalne infrastrukture financirano je uglavnom sredstvima komunalne naknade. 

Svi planirani radovi izvedeni su kako po opisu tako i po Mjesnim odborima.  
 
Redovno održavanje u okviru programa Održavanje nerazvrstanih cesta planirano je u iznosu od 

358.000,00 kn, a realizirano u iznosu od 356.402,06 kn što iskazano u postocima iznosi 99,55%. 
Ovaj program realiziran je kroz slijedeće aktivnosti:  

- obnova horizontalne signalizacije na području Grada 
- sanacija oštećenih asfaltnih površina, udarnih rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja i sl. na 

kolnicima i nogostupima 
- održavanje dotrajale i oštećene vertikalne prometne signalizacije kao i nabava te postava nove 

vertikalne prometne signalizacije 
 

Redovno održavanje u okviru programa Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 

promet motornim vozilima planirano je u iznosu od 3.700,00 kn, a realizirano u iznosu od 3.498,66 
kn što iskazano u postocima iznosi 94,55%. Ovaj program realiziran je kroz slijedeće aktivnosti: 

- održavanje i popravak pješačkih i pješačko-biciklističkih staza 
 

Redovno održavanje u okviru programa Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
planirano je u iznosu od 119.400,00 kn, a realizirano u iznosu od 126.458,27 kn, što iskazano u 
postocima iznosi 105,91%. Program je realiziran kroz slijedeće aktivnosti: 



 

 

- čišćenje slivnika, kanalskih rešetki, otvorenih rigola; zatvorenih i otvorenih kanala; 
kanalizacijske mreže i šahtova;  

- probijanje i ispiranje propusta;  
- popravak, podizanje ili zamjena kanalizacijskih rešetki  
- izvedba upojnih bunara 
- izvedba novih slivnika 

 
Redovno održavanje u okviru programa Održavanje javnih zelenih površina planirano je u 

iznosu od 1.472,900,00 kn, a realizirano u iznosu od 1.484.883,85 kn, što iskazano u postocima 
iznosi 100,81%. Program je realiziran kroz slijedeće aktivnosti: 

- košnja i obnova travnjaka po svim mjestima 
- održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima 
- održavanje i sadnja cvjetnih gredica u svim naseljima 
- održavanje grmlja u svim naseljima 
- redovno i izvanredno održavanje sustava za navodnjavanje 
- izrada hortikulturnog projekta za sva mjesta 
 
Redovno održavanje u okviru programa Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene planirano je u iznosu od 230.400,00 kn, a realizirano u iznosu od 228.258,80 kn što 
iskazano u postocima iznosi 99,07%. Ovaj program realiziran je kroz slijedeće aktivnosti: 

- održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala 
- održavanje dječjih igrališta i sportskih terena 
- nabava tabli s nazivima ulica 
- postava zastava u dane blagdana i svečanih prigoda 
- održavanje fontane na Trgu Slobode u Prelogu (servis pumpi, dizni i dopuna tekućine za 

dezinfekciju) 
- izvedba novog info punkta u centru Preloga 
 
Redovno održavanje u okviru programa Održavanje čistoće javnih površina planirano je u 

iznosu od 553.700,00 kn, a realizirano u iznosu od 569.975,88 kn što iskazano u postocima iznosi 
102,94%. Ovaj program realiziran je kroz slijedeće aktivnosti: 

- skupljanje otpadaka iz koševa 
- ručno i/ili strojno čišćenje i pranje gradskih ulica, trgova, javnih prolaza, parkirališta, 

stajališta javnog gradskog prijevoza, nogostupa i biciklističkih staza, asfaltiranih javnih 
sportskih terena 

- čišćenje parkova 
- otklon uginulih životinja s javne površine 
- saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada 
- fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na javno prometnim površinama 
 
Redovno održavanje u okviru programa Javna rasvjeta planirano je u iznosu od 428.100,00 kn, a 

realizirano u iznosu od 410.668,35 kn što iskazano u postocima iznosi 95,93%. Ovaj program 
realiziran je kroz slijedeće aktivnosti: 

- radovi iluminacije i dekoracije ukrasne božićne i novogodišnje rasvjete 
u dane Adventa izvedeni su radovi na iluminaciji i dekoraciji Grada. Radovi obuhvaćaju 
nabavu novih te postavu postojećih svjetlosnih efekata i elemenata rasvjete. Cilj ove 
aktivnosti je što svečanije i s puno svjetla građanima pružiti ugođaj obilježavanja dana 
Adventa i ulaska u Novu godinu. Radove je izvodila tvrtka DG Commerce d.o.o. iz Preloga 

- popravak javne rasvjete (redovno održavanje sustava javne rasvjete) 
zamjena postojeće ulične rasvjete sa novom led rasvjetom u Ulici Jug I, Jug II, Jug III, 
Školskoj ulici, Ulici kneza Branimira u Prelogu te u naselju Čehovec i Oporovec. Radove je 
izvela tvrtka Magic CO d.o.o. iz Ludbrega ovlašteni montažer tvrtke Energyplus d.o.o. iz 
Ludbrega 



 

 

- Cirkovljan – Ul. Zdenci – postava led rasvjetnog tijela i popravak niskonaponskih kablova – 
izvođač Magic Co d.o.o. Ludbreg 

- Prelog – Kralja Zvonimira – tenis tereni – zamjena žarulja, izrada električne instalacije – 
izvođač Magic Co d.o.o. Ludbreg 

Radovi na redovnom održavanju sustava javne rasvjete izvode se tokom cijele godine da bi 
sustav bio u potpunoj funkcionalnosti. U redovito održavanje javne rasvjete spadaju 
periodički pregledi ispravnosti sustava na području grada, zamjena dotrajalih i 
nefunkcionalnih rasvjetnih tijela, zamjena ili obnova dotrajalih stupova javne rasvjete, 
zamjena kablova i druge pripadajuće opreme, proširenje javne rasvjete i intervencijski 
zahvati. 

 
Deratizacija i dezinsekcija; zbrinjavanje napuštenih domaćih životinja 

Temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, provedena je deratizacija na području 
Grada Preloga. Deratizaciju su izvršili djelatnici tvrtke Bioinstitut d.o.o. iz Čakovca u periodu od 
18.03.2020. do 08.05.2020.g. Deratizacija je provedena na ukupno 2560 domaćinstava. 

Također Grad Prelog sufinancira i zbrinjavanje napuštenih životinja (pasa i mačaka), kao i 
uklanjanje i zbrinjavanje lešina. 

 
 

Pročelnik Upravnog odjela: 
 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 
 


